DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 20/04/2022 | Edição: 75 | Seção: 2 | Página: 2

Órgão: Presidência da República/Secretaria-Geral

PORTARIA Nº 17, DE 19 DE ABRIL DE 2022

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA , no
uso das atribuições que lhe confere o art. 87, parágrafo único, inciso II, da Constituição, e tendo em vista o
que dispõe o art. 3º, § 2º, do Decreto nº 9.895, de 27 de junho de 2019, resolve:

Art. 1º Alterar a Portaria SG/PR nº 25, de 7 de junho de 2021, para designar os membros
daComissão de Ética dos Agentes Públicos da Presidência e da Vice-Presidência da República, a seguir
relacionados, e seus respectivos Órgãos, cujo mandato será exercido de forma complementar e
obedecerá ao disposto no art. 3º, §5º, do Decreto nº 9.895, de 27 de junho de 2019:

I. SÉRGIO CRUZ, da Secretaria-Geral da Presidência da República, como Suplente, em
substituição a Girley Vieira Damasceno; e

II. NELCI DOS SANTOS, da Secretaria de Governo da Presidência da República, como Suplente,
em substituição a Paulo Henrique de Sousa Cavalcante.

Art. 2º Ficam mantidas as demais disposições da Portaria SG/PR nº 25, de 7 de junho de 2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ EDUARDO RAMOS BAPTISTA PEREIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

20/04/2022 07:22
Página 1 de 1